% 內文中文。驗四件事：
%   1. \parencite 的括號與逗號是全形
%   2. \textcite 的括號是全形
%   3. 外文文獻印 et al.（預設），中文文獻印「等人」
%   4. 中文文獻兩位作者之間是「與」，外文是 &
\documentclass[12pt]{article}
\usepackage{xeCJK}
\input{fixtures/_cjkfont}
\usepackage[margin=2.5cm]{geometry}

\usepackage[style=apa, backend=biber]{biblatex}
\usepackage[prose=chinese]{biblatex-apa-zh}
\addbibresource{test.bib}

\begin{document}

\section*{內文中文（prose=chinese，預設 foreignandothers=etal）}

\subsection*{括號式 \texttt{\textbackslash parencite}}

外文兩位作者：這個現象早有人指出 \parencite{meehl1946}。

外文三位作者：撰題指引把它列為應避免 \parencite{haladyna2002}。

中文三位作者：本土的編製研究也有類似結果 \parencite{chen2019}。

中文兩位作者：跨年級的恆等性檢驗見 \parencite{wang2021}。

\subsection*{敘述式 \texttt{\textbackslash textcite}}

\textcite{meehl1946} 提出 K 校正的想法。

\textcite{haladyna2002} 整理了 31 條撰題指引。

\textcite{chen2019} 針對中文閱讀理解編製測驗。

\textcite{wang2021} 檢驗了跨年級的測量恆等性。

% 這兩筆只為了讓參考文獻表出現 edition 與 page range，用來確認「內文全形」
% 沒有外溢到書目。不在內文引用，所以用 \nocite。
\nocite{gregory2015,wheeler1983}

\printbibliography[title={參考文獻}]

\end{document}
